

Bochnia, dn. 30.09.2021r.

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-35/2021



ZAMAWIAJĄCY: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej,
ADRES: ul. Krakowska 31, 32-700 Bochnia,
<http://szpital-bochnia.pl/zamowienia-i-konkursy/zamowienia-publiczne/>

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt. 2 Ustawy Pzp na: Usługi w zakresie wykonywania przeglądów technicznych oraz napraw bieżących sprzętu medycznego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty Wieckiej.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

- Treść pytania:** dot. **PAKIET NR 8:** Prosimy o rozpatrzenie możliwości **wydzielenia pozycji nr 2-3 gdyż** jako jedyna dotyczy inkubatora innego producenta niż pozycje 1-8, na której serwisowanie firma nasza nie posiada autoryzacji oraz szkoleń wydanych przez firmy - producentów aparatury wymienionych w pozycji nr 9.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
- Treść pytania:** dot. **PAKIET NR 6, 8:** Prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z obowiązkiem jaki nakłada Ustawa o Wyrobach Medycznych, Zamawiający wymaga potwierdzenia w składanej ofercie, że Oferent spełnia warunki określone w Art. 90 ust. 5 ustawy z dnia 20 Maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211, z 2018r. poz. 650), z chwilą złożenia oferty?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
- Treść pytania:** dot. **PAKIET NR 6, 8:** Czy zgodnie z obowiązkiem jaki nakłada Ustawa o Wyrobach Medycznych **Art. 90 Ust. 3 ustawy** z dnia 20 Maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211, z 2018r. poz. 650), Zamawiający wymaga aby do przeglądu okresowego użyte zostały oryginalne części zamienne lub zużywalne określone przez wytwórcę wyrobu – producenta oraz instrukcję obsługi?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
- Treść pytania:** dot. **PAKIET NR 6, 8:** Czy Zamawiający wymaga potwierdzenia w składanej ofercie posiadania autoryzacji producenta na serwis urządzeń będących przedmiotem przeglądu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
- Treść pytania:** dot. **PAKIET NR 6, 8:** Czy zgodnie z obowiązkiem jaki nakłada Ustawa o Wyrobach Medycznych **Art. 90 Ust. 4 ustawy** z dnia 20 Maja 2010 roku o Wyrobach Medycznych (Dz. U. z 2017r. poz. 211, z 2018r. poz. 650), Zamawiający wymaga „fachowej okresowej konserwacji, okresowej lub doraźnej obsługi serwisowej, aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraźnych przeglądów, regulacji, kalibracji, wzorcowań, sprawdzeń lub kontroli bezpieczeństwa” wykonywanej przez pracowników posiadających certyfikację (ukończone szkolenie) producenta urządzeń będących przedmiotem przeglądów okresowych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
- Treść pytania:** dot. SWZ, pkt. III.1.4: Zwracamy się z wnioskiem objęcie wskazanym wymogiem również zadania nr 24, ponieważ obejmuje urządzenia podlegające nadzorowi Urzędu Dozoru Technicznego, co oznacza, że Wykonawca musi dysponować osobami posiadającymi odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje zawodowe nadane przez producenta.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ
- Treść pytania:** dot. SWZ, pkt. III.1.4: Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień i potwierdzenie,

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej | | |  |  |
| 32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566 | NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 | Fax: (14) 615-32-02 Strona www: www.szpital-bochnia.pl E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl | | |
| Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 | | | | |
| Strona 1 z 5 | | | | |

że Zamawiający wymaga aby Wykonawcy dysponowali potencjałem technicznym obejmującym dostęp do programu i kodów serwisowych jeżeli jest to niezbędne do wykonania ważnego przeglądu technicznego zgodnie z zaleceniami producenta? Należy zauważyć, że czynności serwisowe z wykorzystaniem dedykowanego oprogramowania i kodów serwisowych są już nieodłącznym elementem wchodzącym w zakres urządzeń wielu producentów i w interesie Zamawiającego leży jednoznaczne potwierdzenie takiego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem w SWZ wymaga

III.1.4) Zdolność techniczna lub zawodowa

Określenie warunków: Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że: w zakresie zdolności zawodowej dysponuje osobami zdolnymi do wykonania Zamówienia, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji Zamówienia tj. co najmniej 1 osobą, która będzie posiadającą kwalifikacje zawodowe i doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia tj. posiadającą min. 2 letnie doświadczenie zawodowe oraz imienny certyfikat/zaświadczenie, potwierdzający przeszkolenie przez producenta lub autoryzowanego przedstawiciela producenta z obsługi serwisowej aparatów tego samego rodzaju, co znajdujące się w danym zadaniu.

Powyższy wymóg dotyczy zadania 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17. Dla pozostałych zadań Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.

Zamawiający wymaga od Wykonawców wskazania w ofercie w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji Zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób.

Informacje dodatkowe: Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację Zamówienia.

8. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 3, par. 5: Zwracamy się z wnioskiem o udzielenie szczegółowych wyjaśnień jakiego rodzaju przewinienia dotyczy zapis 1b?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że punkt b dotyczy punktu c koryguje zapis punktu b na następujący:

b) w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b) Umowy – w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.

i wykreśla punkt c

9. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 1a: Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że podana ilość przeglądów technicznych urządzeń w zadaniu nr 24 jest właściwa, ponieważ zgodnie z zaleceniami producenta powinny mieć wykonane min. 2 przeglądy w okresie 12 miesięcy?



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

10. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 1a: Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że dla zadania nr 24, Zamawiający wymaga przeglądu technicznego, który zgodnie z zaleceniami producenta obejmuje wymianę uszczelki drzwi, filtr powietrza, uszczelnienia toru pary i styczniki?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem w projektowanych postanowieniach umownych Wykonawca zobowiązany będzie do „przeprowadzenie wszelkich czynności technicznych w tym procedur konserwacyjnych wraz z wymianą elementów typowanych przez producenta do wymiany przy przeglądach (za wyjątkiem akumulatorów, pakietów serwisowych, które w przypadku konieczności wymiany będą rozliczane na podstawie odrębnej wyceny)”

11. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 1a: Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że dla zadania nr 24, Zamawiający wymaga przeglądu technicznego, który zgodnie z zaleceniami producenta obejmuje wymianę uszczelki drzwi, węży perystaltycznych pomp dozowania i filtra powietrza?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem w projektowanych postanowieniach umownych Wykonawca zobowiązany będzie do „przeprowadzenie wszelkich czynności technicznych w tym procedur konserwacyjnych wraz z wymianą elementów typowanych przez producenta do wymiany przy przeglądach (za wyjątkiem akumulatorów, pakietów serwisowych, które w przypadku konieczności wymiany będą rozliczane na podstawie odrębnej wyceny)”

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej | | |  |  |
| 32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566 | NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 | Fax: (14) 615-32-02 Strona www: www.szpital-bochnia.pl E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl | | |
| Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 | | | | |

12. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 1a – zadanie nr 4: Zwracamy się z wnioskiem o wydzielenie pozycji nr 9 do osobnego zadania. Obsługa serwisowa respiratora wymaga potencjału technicznego, którym według naszej wiedzy dysponuje wyłącznie serwis autoryzowany producenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

13. Treść pytania: dot. SWZ, Załącznik nr 1a – zadanie nr 4: Zwracamy się z wnioskiem o podanie numeru seryjnego pozycji nr. 9.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że numer seryjny to 73272

14. Treść pytania: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu 4 pozycji 4 oraz podanie dokładnego modelu respiratorów, a także roku produkcji- są to informacje niezbędne w celu przygotowania oferty cenowej. Jesteśmy autoryzowanym serwisem marki Weinmann, w związku z czym wszelkie działania serwisowe (przeglądy oraz naprawy) wykonywane są zgodnie z zaleceniami Producenta (wymiana zestawów przeglądowych). W przypadku napraw korzystamy z oryginalnych części zamiennych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

15. Treść pytania: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

16. Treść pytania: W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

17. Treść pytania: Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5:

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a. w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) – za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu usługi Przeglądu lub Naprawy względem terminu ustalonego zgodnie z § 2 ust. 6, 7, 8, 15, 17 lub § 4 ust 3 Umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej w terminie usługi;**

b. w wysokości 10% **niezrealizowanej części** kwoty wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b).

c. w wysokości 10% **niezrealizowanej części** kwoty wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy – w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

18. Treść pytania: dot. Zadanie nr 12 Poz. 2, 4: Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 12 do oddzielnego pakietu pozycji nr 2 oraz 4, tj. aparatów elektrochirurgicznych ES 350/2 i ES 350, co pozwoli nam jako producentowi tych aparatów na złożenie oddzielnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

19. Treść pytania: dot. zadania nr 4: Respiratory z zestawami monitorującymi: Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 4 pozycję 11. Respirator Trilogy Philips jako oddzielne zadanie? Według instrukcji obsługi respiratorów Philips wszelkie czynności serwisowe powinny być wykonywane wyłącznie przez podmioty posiadające autoryzację producenta tych respiratorów. Biorąc pod uwagę, iż w zadaniu nr 4 znajdują się respiratory różnych producentów wyłonienie Wykonawcy mogącego wykonać czynności serwisowe zgodnie z zaleceniami producenta może być niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej | | |  |  |
| 32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566 | NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 | Fax: (14) 615-32-02 Strona www: www.szpital-bochnia.pl E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl | | |
| Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 | | | | |

20. Treść pytania: dot. ZADANIE nr 14 – Aparatura ultrasonograficzna: Zamawiający w zadaniu nr 14 umieścił ultrasonografy różnych producentów. Każdy z tych producentów ma na terenie Polski swoje autoryzowane punkty serwisowe, które posiadają przeszkolonych przez producenta pracowników i tym samym gwarantują wysoką jakość usług serwisowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 14 aparatów Mindray DC70 i utworzenie oddzielnego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

21. Treść pytania: dot. ZADANIE nr 14 – Aparatura ultrasonograficzna: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy w przypadku konieczności zamówienia części od Producenta do 15 dni roboczych? Ze względu na fakt, że części te sprowadzane będą spoza UE, przez co zarówno przesyłka jak i procedury odprawy celnej trwają dłużej niż przy innych częściach.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SWZ

ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

ZMIANY W Załączniku nr 3 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego –
BYŁO

KARY UMOWNE

§5.



- Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) – za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu usługi Przeglądu lub Naprawy względem terminu ustalonego zgodnie z § 2 ust. 6, 7, 8, 15, 17 lub § 4 ust 3 Umowy.
 - w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b).
 - w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy – w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.
- W przypadku gdy wysokość kary umownej nie pokrywa powstałej w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia od Wykonawcy naprawienia pozostałej po zapłaceniu przez Wykonawcę kary umownej szkody na zasadach ogólnych.
- Maksymalna wysokość kar umownych, które mogą zostać naliczone Wykonawcy nie przekroczy 50% wartości wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b).
- Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z zobowiązań wynikających z Umowy.
- Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z należności wynikających z realizacji Umowy.

JEST

KARY UMOWNE

§5.

- Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
 - w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) – za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu usługi Przeglądu lub Naprawy względem terminu ustalonego zgodnie z § 2 ust. 6, 7, 8, 15, 17 lub § 4 ust 3 Umowy.
 - w wysokości 10% kwoty wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b) Umowy – w przypadku rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym lub odstąpienia od Umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.
- W przypadku gdy wysokość kary umownej nie pokrywa powstałej w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia szkody, Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia od Wykonawcy naprawienia pozostałej po zapłaceniu przez Wykonawcę kary umownej szkody na zasadach ogólnych.
- Maksymalna wysokość kar umownych, które mogą zostać naliczone Wykonawcy nie przekroczy 50% wartości wynagrodzenia łącznego netto określonego w § 3 ust. 1 (lit a-b).
- Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy z zobowiązań wynikających z Umowy.
- Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania kar umownych z należności wynikających z realizacji Umowy.

| | | | | |
|--|---|---|---|---|
| Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej | | |  |  |
| 32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566 | NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 | Fax: (14) 615-32-02 Strona www: www.szpital-bochnia.pl E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl | | |
| Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 | | | | |

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.



Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SWZ.

Załączniki

- Załącznik nr 3 - Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego

*Dyrektor
Jarosław Kycia*

| | | | | |
|--|--|--|---|---|
| Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej | | |  |  |
| 32-700, Bochnia ul. Krakowska 31 REGON: 000304349 BDO: 000039566 | NIP: 868-16-04-021 Centrala, tel.: (14) 615-34-00 Sekretariat, tel.: (14) 615-32-01 | Fax: (14) 615-32-02 Strona www: www.szpital-bochnia.pl E-mail: administracja@szpital-bochnia.pl | | |
| Rachunek bieżący (podstawowy): 35 1240 4722 1111 0010 5181 7287 Nawiązki sądowe: 26 1240 4722 1111 0010 5181 7740 | | | | |
| Strona 5 z 5 | | | | |